

Investitor
Obiect

Primaria Brauleni, raionul Nisporeni

Termoizolarea peretilor exteriori a gradinitei de copii din s.Bratuleni, r-n Nisporeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Termoizolarea peretilor exteriori
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tencuieli exterioare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			6,81 6,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	25,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	CF15A	Tencuieli exterioare executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti, cu suprafete plane	m2			63,53 42,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	25,00	35,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,00	7,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	225,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,10	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
3	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu	m2			35,82 13,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	25,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	3,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	950,00	22,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
4	RpCJ34 A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			11,25 11,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,00	11,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,10	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si glafurilor cu grunt tip "Tuffuhgpunt"	m2			3,73 0,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,75
	241658610 5303000	Grunt "Tuffuhgpunt"	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 120kg/m3 cu grosime 100mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra de sticla cu densitatea 160gr./m2 si a cornierilor din aluminiu cu lasa la muchii/Vata minerala Baswool Fasad/	m2			319,61 57,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	25,00	47,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,00	10,45
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	268216261 1370788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 120kg/m3 gr.100mm	m2	1,0700	198,50	214,52
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	8,05
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5500	3,20	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	2,50	0,05
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 120kg/m3 grosimea 40mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra sticla cu densitatea 160gr/m2 si a cornierilor din aluminiu cu plasa la muchii/Vata minerala Baswool Fasad/	m2			191,48 73,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	25,00	59,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,00	13,23
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	252130260 29093555	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 120 kg/m3* gr.40mm	m2	1,0700	65,00	70,25
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,25	9,30
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	2,50	0,05
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,29 3,00
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,00	3,00
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti /culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/	m2			89,18 30,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	25,50	58,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,10	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje exterioare pina la 5 m inaltime	m2			56,02 21,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	25,00	17,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	8,50	0,43
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,80	2,22
		2. Soclu				
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			6,81 6,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	25,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CF15A	Tencuieli exterioare, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti, cu suprafete plane	m2			63,53 42,50
	712205001	Zidar	h-om	1,4000	25,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,00	7,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	225,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,10	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,10	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
13	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			53,73 19,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	25,00	15,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	4,50
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	950,00	34,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
14	CI21A	Placarea peretilor fundatiei cu placi tip "Cosauti", artificiale cu adeziv Class extra	m2			169,37 72,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	25,00	72,50
	267011220 205133	Placi tip "Cosauti"	m2	1,0200	80,00	82,42
	246210611 055711	AdezivClass extra	kg	4,4000	1,95	8,67
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	12,50	5,43
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,10	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	2,50	0,18
		3. Pereu				
15	RpCK42 A	Desfacerea pereu din beton	m2			7,71 7,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	25,00	3,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,10	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre/ramasite de beton/	t			27,75 27,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,00	27,75
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			1,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	25,00	1,90
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			14,07 9,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	25,00	9,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,07
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	10,00	4,00
19	CG22A1	Pereu din beton simplu in grosime de 10 cm	m2			87,35 26,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	25,00	23,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,10	0,01
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,35	32,40
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	225,00	14,63
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	225,00	13,50
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	2,50	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
20	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			83,95 40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,4000	25,00	35,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	18,50	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,80	1,48
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 000,00	1,19
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 000,00	33,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	25,00	0,50

Intocmit

(Influent Group Construct SRL.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Brauleni, raionul Nisporeni)

(funcția, semnătura)